5
6

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«06» февраля 2020 г.

       №03-2020
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Потаскаев С.А., Козырев Ю.Ю., Чернышев В.М., Мартьянов О.В.
Отсутствовали: Власова А.В., Николаев В.П.
Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасов А.Б.
Председатель Совета: Федоров Ю.А.
Секретарь Совета: Гуляева М.Л.
В соответствии с п. 9.12 Устава Ассоциации СРО «ОСВО» кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно.
Время начала заседания: 11.00

Время окончания заседания: 12.00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО»;

2. Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО»;

3. Применение мер дисциплинарного воздействия;

4. Выбор организации для проведения обязательного аудита финансовой деятельности Ассоциации СРО «ОСВО» за 2019 год.

1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО».
1.1. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ФАРМ-СТРОЙ» (ИНН 3327142584/ОГРН 1193328002284) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №3 от 06.02.2020г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности).
1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ФАРМ-СТРОЙ» (ИНН 3327142584/ОГРН 1193328002284) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.
Место нахождения ООО «ФАРМ-СТРОЙ»: 600015, г. Владимир, ул. Чайковского, д. 21А, этаж 3, комната 2а
Директор: Мухин Алексей Владимирович

Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №23 от 12.12.2019г. составляет 4 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.2. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Инжиниринг Сервис» (ИНН 3321024111/ОГРН 1073316000504) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №3 от 06.02.2020г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности).
1.2. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Инжиниринг Сервис» (ИНН 3321024111/ОГРН 1073316000504) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения ООО «Инжиниринг Сервис»: 601141, Владимирская обл., Петушинский район, г. Петушки, ул. Озерная, д. 1А

Генеральный директор: Коуров Константин Викторович

Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №23 от 12.12.2019г. составляет 4 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.3. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» Индивидуального предпринимателя Алексеева Алексея Николаевича (ИНН 330300808269/ОГРНИП 319332800029230) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №3 от 06.02.2020г.). Индивидуальным предпринимателем оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности).
1.3. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ИП Алексеева Алексея Николаевича (ИНН 330300808269/ОГРНИП 319332800029230) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №23 от 12.12.2019г. составляет 4 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.4. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасов о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ВладСтройТрест» (ИНН 3327144165/ОГРН 1193328009852) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №03 от 06.02.2020г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности), взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 200 000 рублей (первый уровень ответственности).
1.4. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ВладСтройТрест» (ИНН 3327144165/ОГРН 1193328009852) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения ООО «ВладСтройТрест»: 600015, г. Владимир, ул. Разина, д. 21, этаж 4, офис 12.

Директор: Топоров Сергей Михайлович

Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №23 от 12.12.2019г. составляет 6 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня «Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
2.1. СЛУШАЛИ:
Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО СК «СтройВладимир» (ИНН 3327137545) о повышении уровня ответственности при осуществлении строительства, реконструкции, капитальном ремонте, сносе объектов капитального строительства, стоимость работ по одному договору не превышает 500 млн.руб.
Указанной организацией оплачен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда  500 000 рублей (2й уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

Долга по членским взносам нет, специалисты по организации строительства ООО СК «СтройВладимир» (ИНН 3327137545) включены в национальный реестр специалистов в области строительства.

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №03 от 06.02.2020г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».

2.1.РЕШИЛИ:

Внести в соответствии с п. 5. ч. 2 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения об увеличении уровня ответственности члена Ассоциации при осуществлении строительства, реконструкции, капитальном ремонте, сносе объектов капитального строительства, в соответствии с которым внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда, в отношении ООО СК «СтройВладимир» (ИНН 3327137545).

Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №23 от 12.12.2019г. увеличен на 3 000 рублей в месяц и составляет 7 000 рублей в месяц, начиная с февраля 2020г.
Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» уведомить члена Ассоциации о принятом решении через личный кабинет члена Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.2. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора А.Б. Тарасова, который сообщил, что:

в адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Специализированный застройщик «Владимирское территориальное управление строительства» (ИНН 3328422640) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с уточнением юридического адреса организации:
Новый юридический адрес: 600901, г. Владимир, мкр. Юрьевец, ул. Гвардейская, д.15, этаж 1, офис 1,2,3,4,5
Предыдущий юридический адрес: 600901, г. Владимир, мкр. Юрьевец, ул. Гвардейская, д.15, офис 7.
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №03 от 06.02.2020г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой юридического адреса.
2.2. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с уточнением юридического адреса ООО СЗ «ВТУС» (ИНН 3328422640).
Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» уведомить члена Ассоциации о принятом решении через личный кабинет члена Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2.3. СЛУШАЛИ:
Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Нефтересурс» (ИНН 3328447557) о повышении уровня ответственности при осуществлении строительства, реконструкции, капитальном ремонте, сносе объектов капитального строительства, стоимость работ по одному договору не превышает 500 млн.руб.
Указанной организацией оплачен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда  500 000 рублей (2й уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

Долга по членским взносам нет, специалисты по организации строительства ООО «Нефтересурс» (ИНН 3328447557) включены в национальный реестр специалистов в области строительства.

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №03 от 06.02.2020г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».

2.3.РЕШИЛИ:

Внести в соответствии с п. 5. ч. 2 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения об увеличении уровня ответственности члена Ассоциации при осуществлении строительства, реконструкции, капитальном ремонте, сносе объектов капитального строительства, в соответствии с которым внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда, в отношении ООО «Нефтересурс» (ИНН 3328447557).

Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №23 от 12.12.2019г. увеличен на 3 000 рублей в месяц и составляет 9 000 рублей в месяц, начиная с февраля 2020г.
Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» уведомить члена Ассоциации о принятом решении через личный кабинет члена Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.4. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора А.Б. Тарасова, который сообщил, что:

в адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Новый мир плюс» (ИНН 3328423475) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с уточнением юридического адреса организации:
Новый юридический адрес: 600005, г. Владимир, ул. Тракторная, д.48а, этаж мансарда, помещение 4

Предыдущий юридический адрес: 600005, г. Владимир, ул. Тракторная, д.48а.
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №03 от 06.02.2020г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой юридического адреса.
2.4. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с уточнением юридического адреса ООО «Новый мир плюс» (ИНН 3328423475).
Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» уведомить члена Ассоциации о принятом решении через личный кабинет члена Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2.5. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:
в адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» АО «Ковровский электромеханический завод» (ИНН 3305004421) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с изменением наименования юридического лица.

Новое наименование: АО «Ковровский электромеханический завод»;
Предыдущее наименование: ОАО «Ковровский электромеханический завод»;

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №03 от 06.02.2020г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с изменением наименования юридического лица.

2.5. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи изменением наименования АО «Ковровский электромеханический завод» (ИНН 3305004421).

Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» уведомить члена Ассоциации о принятом решении через личный кабинет члена Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.6. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Гарант» (ИНН 3329045106) о намерении принимать участие в заключение договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров.
Указанной организацией оплачен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 200 000 рублей (1й уровень ответственности члена саморегулируемой организации).
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №03 от 06.02.2020г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
2.6.РЕШИЛИ:

Внести в соответствии с п. 5. ч. 2 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, в отношении следующей организации:

ООО «Гарант» (ИНН 3329045106)

Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №23 от 12.12.2019г. увеличен на 2 000 рублей в месяц и составляет 6 000 рублей в месяц, начиная с февраля 2020г.

Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» уведомить члена Ассоциации о принятом решении через личный кабинет члена Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня «Применение мер дисциплинарного воздействия»,

3.1. СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении
ИП Ивонтьев Владимир Александрович ИНН 332202231805
Нарушения:

По акту проверки:

- долг по членским взносам за 2019 год – 24 000р.

- не представлены документы, подтверждающие соблюдение условий членства.

Меры дисциплинарного воздействия:

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №1 от 28.01.2020г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО»
Нарушения не устранены
3.1. РЕШИЛИ:

Отложить рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие решения в отношении ИП Ивонтьева В.А.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
4. По четвертому вопросу повестки дня: «Выбор организации для проведения обязательного аудита финансовой деятельности Ассоциации СРО «ОСВО» за 2019 год»

СЛУШАЛИ:
Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова о необходимости проведения обязательного аудита ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации СРО «ОСВО» за 2019 год. Для проведения обязательного аудита необходимо выбрать организацию.

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступили финансовые предложения о проведении обязательной Аудиторской проверки от следующих организаций:

- Аудиторская консультационная фирма «Аспект-Аудит», стоимость аудиторских услуг составляет 68 900 рублей;

- ООО «Аудиторская фирма Дина», стоимость аудиторских услуг составляет 72 300 рублей.

РЕШИЛИ:
4.1. Для проведения проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации СРО «ОСВО» за 2019 год назначить Аудиторскую консультационную фирму «Аспект-Аудит»;

4.2. Поручить Исполнительной дирекции Ассоциации СРО «ОСВО», разместить информацию о проведении обязательного аудита финансовой деятельности Ассоциации СРО «ОСВО» в Едином федеральном реестре юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

	Председатель заседания Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.Л.Гуляева